ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng       năm 2025

GIẤY MỜI

Kiểm tra sản xuất vụ Xuân, xây dựng nông thôn mới và hoạt động sản xuất,

kinh doanh của các doanh nghiệp, nhà máy trên địa bàn tỉnh

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức các Đoàn đi kiểm tra sản xuất vụ Xuân, xây dựng

nông thôn mới và hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp, nhà máy trên

địa bàn tỉnh vào ngày 03/02/2025 (Thứ Hai, mùng 06 Tết).

Thời gian, thành phần Đoàn, lịch trình cụ thể như sau:

1. Đoàn 1: Từ 09 giờ 15 phút: Khai Hội Chùa Hương và trồng cây đầu Xuân

tại huyện Can Lộc; từ 14h30 phút kiểm tra sản xuất, xây dựng nông thôn mới và

các hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp, nhà máy tại huyện Đức

Thọ, thị xã Hồng Lĩnh và thành phố Hà Tĩnh (có Phụ lục lộ trình chi tiết kèm theo)

Thành phần, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng đoàn;

- Đồng chí Lê Ngọc Châu, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Giám đốc (Thủ trưởng) các Sở, ngành: Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương,

Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Lao động -

Thương binh và Xã hội, Văn hoá - Thể thao và Du lịch, Văn phòng Điều phối nông

thôn mới tỉnh;

- Huyện Can Lộc, huyện Đức Thọ, thị xã Hồng Lĩnh và thành phố Hà Tĩnh: Bí

thư, Phó Bí thư Thường trực, Chủ tịch UBND huyện, thành phố, thị xã; Trưởng các

phòng liên quan và Chủ tịch UBND các xã, phường nơi đến kiểm tra (giao UBND

huyện Can Lộc, Đức Thọ, thị xã Hồng Lĩnh, thành phố Hà Tĩnh tin mời);

- Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và TH tỉnh cử phóng viên cùng đi và đưa tin.

2. Đoàn 2: Từ 14 giờ 30 phút trồng cây đầu đầu Xuân, kiểm tra sản xuất, xây

dựng nông thôn mới và hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp tại

huyện Cẩm Xuyên và huyện Thạch Hà (có Phụ lục lộ trình chi tiết kèm theo).

Thành phần, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh - Trưởng đoàn;

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Khoa học và

Công nghệ, Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh, Văn phòng Điều phối nông thôn

mới tỉnh;

- Huyện Cẩm Xuyên, huyện Thạch Hà: Đại diện Thường trực Huyện ủy; Chủ

tịch UBND huyện; Trưởng phòng liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nơi

đến kiểm tra (giao UBND huyện Cẩm Xuyên, Thạch Hà tin mời);

2

- Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và TH tỉnh cử phóng viên cùng đi và đưa tin.

3. Đoàn 3: Từ 14 giờ 30 phút: trồng cây đầu đầu Xuân, kiểm tra sản xuất, xây

dựng nông thôn mới và hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp, nhà

máy tại thị xã Kỳ Anh và huyện Kỳ Anh (có Phụ lục lộ trình chi tiết kèm theo).

Thành phần, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Trần Báu Hà, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh - Trưởng đoàn;

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải,

Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Khoa học và Công nghệ, Lao

động Thương binh và Xã hội, Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh, Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh;

- Huyện Kỳ Anh và thị xã Kỳ Anh: Đại diện Thường trực Huyện ủy, Thị ủy;

Chủ tịch UBND huyện, thị xã; Trưởng các phòng liên quan và Chủ tịch UBND các

xã, phường nơi đến kiểm tra (giao UBND huyện Kỳ Anh, thị xã Kỳ Anh tin mời);

- Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và TH tỉnh cử phóng viên cùng đi và đưa tin.

5. Phân công nhiệm vụ

- Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Lĩnh, thị xã Kỳ Anh, thành phố Hà Tĩnh và các

huyện: Can Lộc, Đức Thọ, Cẩm Xuyên, Thạch Hà, Kỳ Anh chủ trì, phối hợp với các

Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công thương, Giao thông vận tải, Văn hoá

- Thể thao và Du lịch, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh lựa chọn địa điểm, chuẩn bị lịch

trình chi tiết và dẫn các Đoàn đi kiểm tra; báo cáo tình hình sản xuất vụ Xuân, kết quả

xây dựng nông thôn mới, trồng cây đầu đầu Xuân và tình hình sản xuất, kinh doanh

trên địa bàn và các điều kiện đảm bảo phục vụ Đoàn kiểm tra, làm việc.

- Việc thực hiện Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ: giao các địa phương

chủ động tổ chức, khâu nối, bố trí để các đồng chí lãnh đạo Tỉnh sắp xếp tham dự

theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 412/UBND-NL4 ngày

20/01/2025.

- Các Đoàn có mặt tại Trụ sở UBND các huyện, thành phố, thị xã theo thời gian

quy định nêu trên để bắt đầu đi kiểm tra (UBND các huyện, thành phố, thị xã dẫn Đoàn

đi kiểm tra).

- Phương tiện: Đại biểu cấp tỉnh đi xe chung xuất phát tại Văn phòng UBND

tỉnh lúc 08h30 vào buổi sáng và 14h00 vào buổi chiều (có phương án bố trí kèm

theo)./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh ;
- Phòng QTTV (để bố trí);

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, TH, KT, GT, NL5.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

               Nguyễn Huy Hùng

Phụ lục:

Lịch trình trồng cây đầu Xuân, kiểm tra sản xuất, xây dựng nông thôn mới

và hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp, nhà máy

tại các địa phương của lãnh đạo UBND tỉnh

STT Đoàn kiểm tra Địa phương Nội dung kiểm tra Ghi chú

1

Đoàn 1 (Thời gian: từ

09h15, kiểm tra tại

Can Lộc; từ 14h30

kiểm tra tại Đức Thọ,

TX Hồng Lĩnh, TP Hà

Tĩnh)

Huyện Can Lộc Khai Hội Chùa Hương và trồng cây đầu Xuân

Huyện Đức Thọ
Sản xuất nông nghiệp.

TX Hồng Lĩnh
Nhà máy bia Hà Nội Nghệ Tĩnh tại CCN Cổng Khánh 2

TP Hà Tĩnh

- Dự án Đường vành đai phía Đông thành phố Hà Tĩnh

- Dự án Đường Xuân Diệu kéo dài đoạn từ đường đô thị Bắc đến

đường Ngô Quyền

2

Đoàn 2

(Thời gian: từ 14h30

kiểm tra tại Cẩm

Xuyên, Thạch Hà

Huyện Cẩm

Xuyên

- Trồng cây đầu Xuân

- Sản xuất Nông nghiệp

- Cơ sở sản xuất sản phẩm OCOP

 Huyện Thạch Hà

- Trồng cây đầu Xuân

- Sản xuất nông nghiệp.

- Cơ sở sản xuất sản phẩm OCOP

3

Đoàn 3

(Thời gian: từ 14h30:

kiểm tra tại TX Kỳ

Anh, huyện Kỳ Anh,

Huyện Kỳ Anh
- Trồng cây đầu Xuân

- Sản xuất nông nghiệp và Cơ sở sản - xuất OCOP

Thị xã Kỳ Anh

- Trồng cây đầu Xuân

- Dự án Khu liên hợp gang thép và cảng Sơn Dương Formosa Hà

Tĩnh

- Nhà máy sản xuất Pin VINES; Nhà máy sản xuất pin lithium VG

- Nhà máy nhiệt điện Vũng Áng I, II

- Bến cảng số 1, 2, 3 của Công ty CP Cảng quốc tế Lào - Việt.

- Bên cảng số 4 của Công ty CP Tập đoàn Hoành Sơn.

Bố trí phương tiện đi kiểm tra sản xuất vụ Xuân, xây dựng nông thôn mới

và hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp, nhà máy

tại các địa phương

(kèm theo Giấy mời số:          /GM-UBND ngày       /      /2025 của UBND tỉnh)

I. ĐOÀN 1

1. Văn phòng UBND tỉnh:

- Bố trí 02 xe chở lãnh đạo UBND tỉnh, lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Bố trí 01 xe 16 chỗ chở Giám đốc (Thủ trưởng) các Sở, ngành: Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công

Thương, Tài nguyên và Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Văn hoá - Thể thao và

Du lịch, Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh;

Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh.

2. Công an tỉnh: bố trí xe chở Lãnh đạo Công an tỉnh.

II. ĐOÀN 2

1. Văn phòng UBND tỉnh: bố trí 01 xe chở lãnh đạo UBND tỉnh, lãnh đạo Văn

phòng UBND tỉnh;

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư:  bố trí 01 xe chở lãnh đạo các Sở: Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Công Thương

3. Sở Nông nghiệp và PTNT: bố trí 01 xe chở lãnh đạo: Sở Nông nghiệp và

PTNT, Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh; Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh-

Truyền hình tỉnh.

4. Công an tỉnh bố trí xe chở Lãnh đạo Công an tỉnh.

II. ĐOÀN 3

1. Văn phòng UBND tỉnh: bố trí 01 xe chở lãnh đạo UBND tỉnh, lãnh đạo Văn

phòng UBND tỉnh;

2. Sở Khoa học và Công nghệ: bố trí 01 xe chở lãnh đạo các Sở: Khoa học và

Công nghệ, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT

3. Sở Giao thông vận tải: bố trí 01 xe chở lãnh đạo: Sở Giao thông vận tải, Ban

QL Khu kinh tế tỉnh, Lao động-Thương binh và Xã hội.

4. Sở Công Thương: bố trí 01 xe chở lãnh đạo: Sở Công Thương; Báo Hà Tĩnh,

Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh.

5. Công an tỉnh bố trí xe chở Lãnh đạo Công an tỉnh.

* UBND các huyện, thành phố, thị xã: mỗi đơn vị bố trí 01 xe chở lãnh đạo.

		2025-01-24T14:21:24+0700

		2025-01-24T14:35:56+0700

		2025-01-24T14:35:57+0700

		2025-01-24T14:35:58+0700